
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 253 del 15/11/2023    

Repertorio Generale n. 1390  del 16/11/2023 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI BANDIERE DA ESPORRE 
ESTERNAMENTE AL PALAZZO COMUNALE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 253 del 15/11/2023  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI BANDIERE DA ESPORRE 
ESTERNAMENTE AL PALAZZO COMUNALE

IL RESPONSABILE DI AREA

CONSIDERATO  che con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  306   del  16/10/2023   sono state 
assegnate  le  risorse  necessarie  per  l’acquisto  di  bandiere  da  esporre  esternamente  al  Palazzo 
Comunale;

RITENUTO necessario acquistare n° 20 bandiere da esterno per un importo totale di € 700,00 Iva 
inclusa;

RICHIAMATO  l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti  deve essere preceduta da apposita  determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: a) il fine che il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del 
contratto,  la  sua forma e le  clausole ritenute essenziali;  c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente 
ammesse dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle  pubbliche  amministrazioni  e  le 
ragioni che ne sono alla base;

VISTI:
a) il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  

enti locali” e, in particolare:
1. l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la  

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

2. gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
3. l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

      b)  l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
c) il decreto legislativo Decreto legislativo 36/2023, in particolare l’art. 50;

copia informatica per consultazione



DATO  ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG): Z873D05243.

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni. 

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta Faggionato Roberto .con sede in  Via Malusà 50/A - 35034 – Lozzo 
Atesino  (PD)  C.F. 02543220244  c.f.  FGG  RRT 74M13  F464Y,   la  fornitura  di  n.  20 
Bandiere  in poliestere nautico da esterno per un totale complessivo pari a € 695,40 iva 
inclusa.
 

2. di dare atto che la spesa totale prevista pari ad € 700,00 Iva compresa trova copertura alla 
Missione 1, Programma 1, Titolo 1,  Macroaggregato 03, Cap. 01011.03.00101118  (Pren. 
Imp. 14021/2023), del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023.

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” -  “Bandi di 
gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Il sottoscritto FAGGIONATO ROBERTO, nato a MONTECCHIO MAGGIORE (VI) il 13/08/1974 
(Codice Fiscale FGGRRT74M13F464Y, residente a LOZZO ATESTINO (PD) in Via MALUSA’ 50/
A, in qualità di Titolare della Ditta FAGGIONATO ROBERTO con sede legale e operativa a 
LOZZO ATESTINO – CAP 35034(PD) in Via MALUSA’ n. 50/A, cf. FGGRRT74M13F464Y P.IVA 
02543220244, Tel. 0429-644114 Fax. 0429-94554 e mail INFO@GONFALONE.COM, pec 
gonfalone@pec.it

x

9/11/2023

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 253 del 15/11/2023

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI BANDIERE DA ESPORRE ESTERNAMENTE 
AL PALAZZO COMUNALE. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01011.03.00101118 1579/2023 € 700,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 16/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


